ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2014

№ 1022
г. Тверь

О возобновлении выбора земельного участка в кадастровом квартале 69:40:0400083 Центрального района под проектирование и строительство здания Арбитражного суда Тверской области и признании утратившими силу отдельных правовых актов

В соответствии с ч. 2 ст. 11, ст. 31 Земельного кодекса РФ, п. 3 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 ст. 35 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», во исполнение решения Арбитражного суда Московской области по делу № А41-38466/12 о возобновлении процедуры выбора земельного участка для проектирования и строительства здания Арбитражного суда Тверской области, решения Арбитражного суда Московской области по делу № А41-69418/13 о признании незаконным постановления Администрации города Твери № 1080 от 10.09.2013 «Об отказе в размещении объекта на земельном участке в кадастровом квартале 69:40:0400083 Центрального района под проектирование и строительство здания Арбитражного суда Тверской области», руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление администрации города Твери от 10.09.2013  № 1080 «Об отказе в размещении объекта на земельном участке в кадастровом квартале 69:40:0400083 Центрального района под проектирование и строительство здания Арбитражного суда Тверской области».

2. Комиссии по выбору земельных участков:

2.1. возобновить процедуру выбора земельного участка в кадастровом квартале 69:40:0400083 Центрального района под проектирование и строительство здания Арбитражного суда Тверской области на территории города Твери;

2.2. осуществить выезд на земельный участок по улице Дарвина в Центральном районе, кадастровый квартал 69:40:0400083, общей площадью 0,96 га, расположен в зоне охраны памятников истории и культуры города Твери в границах заповедного района («Парковый ансамбль Тверского Загородного Архиерейского дома в Трехсвятском (Тверского мужского монастыря) - резиденция архиепископов Тверских и Кашинских, XVIII – 1-я пол. XIX вв., сер. XX»);

2.3. в срок до 15.09.2014 подготовить акт выбора земельного участка в кадастровом квартале 69:40:0400083 Центрального района под проектирование и строительство здания Арбитражного суда Тверской области;
2.4. подготовить заключение о возможности предварительного согласования места размещения объекта либо об отказе в размещении объекта на основании заключений органов и организаций участвующих в согласовании акта выбора.

3. Управлению информации администрации города (Н.А. Касаева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города (А.В. Исаев) разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального образования "город Тверь" в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Прокудина В.А.

Глава администрации города
 Твери

   Ю.В. Тимофеев